

08.01.2021

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Çavuşoğlu, Portekiz Dışışleri Bakanı ile görüştü***

Dışışleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Lizbon'da, Portekiz Dışışleri Bakanı Augusto Santos Silva ile ikili ve heyetler arası görüşmelerinin ardından düzenlenen ortak basın toplantısında konuştu. Çavuşoğlu, Türk şirketlerinin Portekiz'deki yatırımlarını artırma konusunda da istekli olduğunu belirtti. Ankara'nın, son aylarda gerilimin yaşandığı "Fransa ile ilişkileri normalleştirmeye hazır" olduğunu söyleyen Çavuşoğlu, Fransa Dışışleri Bakanı Jean-Yves Le Drian ile görüştüklerini ve bir yol haritası üzerinde karar aldıklarını bildirdi. (@TC_Disisleri)

Türkiye'den Yunan adalarına geçişlerde büyük düşüş

BM verilerine göre Türkiye'den Yunan adalarına geçişler 2020 yılında 60 binden 9 bin 700'e geriledi. En yoğun geçiş noktası Midilli olurken, ilk sırayı Afganlar aldı. Türkiye'den Avrupa'ya karayolu dahil toplam geçişlerin sayısı ise 15 bin 533 olarak kaydedildi. Avrupa'ya sığınmacı akınının zirve yaptığı 2015 yılında sadece deniz yoluyla 856 bin 723 kişi Avrupa'ya geçiş yapmıştı. (DW,dpa/BK,JD)

Anayasa Mahkemesi ABD'li rahip Brunson'un başvurusunu reddetti

Anayasa Mahkemesi (AYM), İzmir'de casusluk yaptığı iddiasıyla yargılandığı davada, "örgüte yardım" suçundan 3 yıl 1 ay 15 gün hapis cezasına çarptırılan ABD'li din adamı Andrew Craig Brunson'un bireysel başvurusunu "kabul edilemez" buldu. Brunson, tutuklamanın ve konutu terk etmeme şeklindeki adli kontrol kararının hukuki olmaması, tutukluluğun makul süreyi aşması nedeniyle kişi hürriyeti ve güvenliği hakkının ihlal edildiği iddiasıyla Anayasa Mahkemesine bireysel başvuruda bulunmuştu. (EuroNews)

Türksat 5A uydusu uzayda

Türkiye'nin 5'inci nesil uydusu Türksat 5A, ABD'nin Florida eyaletinde bulunan Cape Canaveral Üssü'nden SPACE X firmasına ait Falcon 9 roketiyle uzaya fırlatıldı. Ulaştırma ve

Altyapı Bakanı Adil Karaismailoğlu, Türksat 5A uydusunun fırlatılmasından 35 dakika sonra ilk sinyal alındığını bildirdi. Bakan Karaismailoğlu 5B uydusunun da Haziran ayında fırlatılmasının planlandığını belirtti (Bloomberght)

2. AVRUPA :

AB'den Türkiye'de üretilen demir ve çelik ürünlerine geçici ek vergi

AB Resmi Gazetesi'nde yayımlanan karara göre, Türkiye'de demir ve çelik sektöründe faaliyet gösteren Habaş şirketi yüzde 4,8, Erdemir şirketi yüzde 5,4, Borçelik ve Ağır Haddecilik şirketi yüzde 5,9, Çolakoğlu Metalurji ve diğer şirketlere ise yüzde 7,6 geçici anti-damping vergisi uygulanacak. Ek vergiler altı ay süreyle geçerli olacak, bu süre zarfında soruşturmanın tamamlanması gerekiyor. (Şarkul Avsat)

İngiltere sağlanan uzlaşmayı memnuniyetle karşıladı

Başbakanlık Ofisi 10 Numara'dan yapılan yazılı açıklamada, Johnson'un, Katar Emiri Al Sani'yle iki ülke arasındaki ticaret ve Körfez'de sağlanan uzlaş konularının ele alındığı bir telefon görüşmesi gerçekleştirdiği bildirildi. Açıklamada, Johnson'un Katar Emiri Al Sani'yi Körfez'de sağlanan uzlaş dolayısıyla tebrik ettiği ve "bölgesel güvenlik ve istikrar için önemli bir adım" olan bu uzlaşmayı memnuniyetle karşıladığı belirtildi. (CNN Türk)

AB artık muhalif lider Guaido'yu 'meşru devlet başkanı' olarak tanımıyor

Birlik tarafından yapılan açıklamada, Venezuela'da muhaliflerin elinde bulunan Ulusal Meclis Başkanlığının el değiştirmesi sonrasında Guaido'nun yasal olarak geçici devlet başkanı olarak tanınmasının mümkün olmayacağı belirtildi. Venezuela'da muhaliflerin kontrolünde bulunan Ulusal Meclis başkanlığı geçen ay yapılan seçimin ardından el değiştirmiş, Venezuela Devlet Başkan Yardımcısı Jorge Rodriguez de Juan Guaido'nun yerine meclis başkanı olmuştu. (EuroNewa)

Yunanistan silahlanıyor

Yunanistan ile Fransa arasında 18 Rafale savaş uçağı alımına dair imzalanan anlaşmada sona gelindi. İki ülkenin savunma bakanlarının da imzasıyla, anlaşma resmîyet kazanmış olacak. Yunanistan'da 4 ocakta gerçekleşen kabine değişikliğinde koltuğunu koruyan Savunma

Bakanı Nikos Panagiotopoulos'un savunma stratejisinde önceliğinin mevcut askeri teçhizatın bakımı ve yükseltilmesi ve yeni ve modern teçhizatın tedariki olduğu belirtiliyor. (Sputnik)

Johnson, Trump'ı kınadı

İngiltere Başbakanı Johnson, Başbakanlık ofisi 10 Numara'da düzenlediği basın toplantısında sorulması üzerine, Trump destekçilerinin ABD Kongresi'ne girmesini değerlendirdi. ABD'nin kendisi için özgürlük ve demokrasi fikirlerini temsil ettiğini söyleyen Johnson, "İnsanları Kongre binasına saldırmaya teşvik etmenin ve şimdiye kadar Başkanın (Trump) özgür ve adil bir seçimin sonucu konusunda sürekli olarak şüphe uyandırmasının tamamen yanlış olduğuna inanıyorum." değerlendirmesinde bulundu. Trump'ın bu konuda söylediklerinin de tamamen yanlış olduğunu kaydeden Johnson, "İnsanları Kongre binasında yaptıkları gibi utanç verici şekilde davranmaya teşvik etmeyi kayıtsız şartsız kınıyorum." ifadesini kullandı. (TRT Haber)

Almanya Trump'ı suçluyor

ABD'de Kongre binasına yönelik dün gece gerçekleştirilen saldırıya Almanya'dan sert tepki geldi. Almanya Cumhurbaşkanı Frank-Walter Steinmeier, olayların sorumlusunun görevdeki Başkan Donald Trump olduğunu belirterek, Trump tarafından kışkırtılan kalabalığın demokrasiye saldırdığını söyledi. Barışçıl iktidar değişikliğinin demokrasilerin temel taşlarından biri olduğunu vurgulayan Steinmeier, "Bu tip ayaklanmalar, demokrasiyi hor görmenin sonucu. Kongre binasına saldırı ABD için bir dönüm noktası. Demokrasi, nefretten daha güçlü. ABD'nin seçilen Başkanı Joe Biden yönetiminin, demokrasinin meşalesini yeniden parlatacağına inanıyorum. Demokrasi, tüm farklılıklarımızdan daha önemli" dedi. (Şarkul Avsat)

Doğu Akdeniz

- Yunanistan merkezli Pentapostagma: (NAVTEX) Türklerin geri çekilmediğinin ve müzakerelerin tuzak olduğunun bir başka kanıtı. Yunan Donanması ve Hava Kuvvetleri, Türk kuvvetlerinin kışkırtıcı eylemleri ve Türkiye'nin yayılmacılığı karşısında hazırda beklemektedir.
- The National Interest: "2030 yılına kadar enerji artık Basra Körfezi'nden değil, Doğu Akdeniz üzerinden sağlanacak. Türkiye'ye karşı sert değil dengeleyici bir yaklaşım zorunlu."

- İsrail merkezli Makor Rishon Gazetesi: "Türkiye, Libya'daki bir Türk deniz üssü şeklinde nüfuzunu genişletirse, uluslararası ticaretinin yüzde 90'ını Akdeniz üzerinden aktaran İsrail'e meydan okuyabilir." Makor Rishon gazetesinde Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın "Türk Hilali" planıyla bölge ülkelerindeki etkinliğini artırarak, İsrail'e Akdeniz'deki ticaret yollarında meydan okuyacağı yazıldı
- Mısır Dışişleri Bakanı eski Danışmanı Hreidi: Türk hükümeti, Eylül ayından bu yana, Mısır'la bağların yeniden kurulmasını isteyen olumlu açıklamalar yapıyor, ancak sahada herhangi bir gerçek etkisi olmadı. Mısır'a yönelik Türk politikaları değişmedi. Türk politikalarında herhangi bir değişiklik fark etmedik. Bence bu açıklamalar, Mısır'ın Doğu Akdeniz'de Yunanistan, Kıbrıs (GKRY), BAE, Ürdün ve Filistin ile ittifakını bozmak ve Türkiye'nin Biden liderliğindeki yeni ABD yönetimine bir mesaj göndermek için yapılıyor.
- E. Büyükelçi Selim Yenel: Türkiye ile AB arasındaki üyelik müzakereleri durmuş durumda. Daha önce konular reform üzerinden ele alınırken şimdi "Türkiye Doğu Akdeniz'de uslu davranırsa diyaloglarda pozitif bir şekilde yaklaşırız." diyorlar. Türkiye'yi devamlı suçluyor. Türkiye'nin farklı bir şekilde davranmalarını istiyorlarsa, Türkiye'yi tahrik edici davranışlarda bulunmamaları lazım.
- İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, Yunan Sahil Güvenlik unsurlarının sığınmacılara karşı insanlık dışı müdahalesi hakkında "Yunanistan, masum insanları ölüme itiyor, Avrupa seyreliyor. Her gün devam eden bu insanlık dışı davranışa ses çıkarmayan Avrupa Parlamentosu'nu kınıyoruz." dedi.
- Sahil Güvenlik Komutanlığı: 06 Ocak 2021 tarihinde Kardak Kayalıkları bölgesinde 2 Yunan Sahil Güvenlik unsuru tarafından karasuyu ihlali yapılmıştır. 4 Türk Sahil Güvenlik Botu tarafından gerçekleştirilen önleme manevraları ile 2 Yunan unsuru karasularımızdan çıkartılmıştır. (@akdenizpolitik)
- Kıbrıs Havadis Gazetesi: Türkiye Dışişleri Bakan Yardımcısı Faruk Kaymakcı, DEİK "Türkiye-AB İlişkilerinde 2021 Beklentileri" web konferansındaki konuşmasında Türkiye'nin Kıbrıs politikasının altını çizdi: İki toplumlu, iki bölgeyi sağlam bir devlet. Ülkemiz Kıbrıs meselesi konusunda, egemen eşitliğe dayalı iki devletli çözüm modelini desteklemekte ve bu konuda KKTC'ye tam destek vermektedir. Kıbrıs meselesine eski parametrelerle çözüm bulunamayacağı görülmüştür. (@AkdenizKıbrıs)

3. ORTA DOĞU :

Barış Pınarı bölgesinde 5 PKK/YPG'li terörist öldürüldü

Milli Savunma Bakanlığından yapılan açıklamada, "Barış Pınarı bölgesine yönelik saldırılara izin vermedik, vermeyeceğiz. Bölgede huzur ve güven ortamını bozmak maksadıyla saldırı girişiminde bulunan 5 PKK/YPG'li terörist daha ateş destek vasıtalarımız ile etkisiz hale getirildi." denildi. (Ortadoğu Haber)

Minniğ Askeri Hava Üssü ile Ayn İsa ve Tel Temr'deki YPG/SDG bölgeleri bombalandı

Suriye'nin Rakka ilinin kuzeyinde yer alan Ayn İsa beldesi çevresinde, bir yandan Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) ve Türkiye destekli Suriyeli gruplar, diğer yanda ise beldeyi kontrol eden YPG/SDG/PKK terör örgütü arasındaki çatışmalar yeniden başladı. Bununla birlikte Türkiye destekli gruplar, Haseke kırsalındaki Tel Temr beldesi çevresini bombalarken, TSK Halep'in kuzeyinde yer alan SDG'nin kontrolü altındaki bölgeleri bombalamaya devam etti. Öte yandan TSK, İdlib'deki gözlem noktalarına yeni askeri takviyelerde bulundu. (Şarkul Avsat)

Bir günde çoğu kadın ve çocuk 500'ü aşkın Suriyeli Lübnan'dan Suriye'ye döndü

Suriyeli Göçmenler Kayıt ve Yerleştirme Merkezi yaptığı açıklamada, son 24 saat zarfında 517 Suriyeli göçmenin daha sınır kapıları üzerinden ülkelerine döndüklerini, bunlardan 155'nin kadın ve 264'ünün de çocuk olduğunu belirtti. (moaser.ir)

Kamışlı'da sükunet hakim

Suriye'nin kuzeydoğusundaki Haseke vilayetine bağlı Kamışlı kentinde, Suriye rejim lideri Beşar Esad'a bağlı düzenli ordu birlikleri ile YPG/PKK'ya bağlı terörist unsurlar arasında yaşanan gerginliğin ve çatışmaların ardından dün sabahın ilk saatlerinden bu yana temkinli bir sükunet ortamı hakim. Çatışmalarda 4 rejim unsuru yaralandı ve onlarca kişi tutuklandı. Haseke'deki Havalimanı'nda konuşlanan Rus güçlerinin hemen olaya müdahale etmesi sonucu iki taraf, tutuklanan kişilerin tamamının serbest bırakılması ve askeri gerilime son verilmesi hususunda anlaşmaya vardı. (Şarkul Avsat)

Irak yargısı Trump hakkında tutuklama kararı çıkardı

Irak yargısı yüksek konseyi ABD Başkanı Donald Trump hakkında tutuklama kararı çıkardı. Kudüs Gücü Komutanı Kasım Süleymani 3 Ocak 2020'de Irak'ı ziyaret ettiği sırada, Haşdi

Şabi Komutanı Ebu Mehdi Mühendis ve 8 silah arkadaşı ile birlikte ve ABD Başkanı Trump'ın doğrudan talimatı üzerine ABD ordusunun Bağdat havaalanına yakın bir noktada düzenlediği suikastte öldü. (İSNA)

Katar Hava Yolları, yeniden Suudi Arabistan hava sahasını kullanmaya başladı

Katar Hava Yolları (Qatar Airways), Körfez krizinin çözülmesinin ardından yaklaşık 3.5 yıl sonra Suudi Arabistan hava sahasından uçuşlarına yeniden başladığını duyurdu. BAE de, bir hafta içinde Katar'la seyahat ve ticaretin yeniden başlayacağını, diğer meselelerin halledilmesinin ise zaman alacağını duyurdu. (Sputnik)

4. AFRİKA :

LUO, paralı askerlerin ülkeden çıkması için çağrıda bulundu

Hafter tarafındaki Libya Ulusal Ordusu (LUO), paralı askerlerin ülkeden sınır dışı edilmesinin hızlandırılması çağrısı yaparken, paralı askerleri 'Türk provokasyonu' olarak nitelendirdi. Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH) başkanı Fayiz es-Serrac ise, Körfez Dayanışma, İstikrar ve Uzlaşma Anlaşması'nın imzalandığı Körfez İşbirliği Konseyi (KİK) zirvesinin sonuçlarını memnuniyetle karşıladı. Serrac, el-Ula bildirisini doğru yönde atılmış bir adım olarak nitelendirdi. (Şarkul Avsat)

Mısır Dışişleri Bakanı Şukri, İsraili ve Filistinli mevkidaşları ile görüştü

Mısır Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü tarafından yapılan basın açıklamasında görüşmenin ABD, uluslararası dördü ve tüm ilgili taraflar ile koordineli olarak bölgede barış çabalarını ilerletmek isteyen Mısır, Ürdün, Fransa ve Almanya'nın yer aldığı dördü toplantıya hazırlık çerçevesinde geldiği belirtildi. Açıklamada, dördü toplantı için gerekli hazırlık çerçevesinde Mısır ve İsrail Dışişleri Bakanları arasındaki görüşmenin yanı sıra, Filistin tarafı ile de koordinasyonun yürütüldüğüne dikkat çekildi. (Şarkul Avsat)

5. ASYA :

Çin'den ABD'ye sükunet çağrısı

Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Hua Çunying, ABD Kongresinin Başkan Donald Trump'ın destekçileri tarafından basılmasının ardından yaşanan olaylara ilişkin taraflara sükunet çağrısında bulundu. Chinese Daily Global Times da yer alan habere göre de Hua Amerikan

basını "Hong Kong'daki gösteriler için hangi kelimeler kullanıldı, şimdi ABD'deki olaylar için ne diyorlar?" şeklinde eleştirdi. (TRT Haber)

Afganistan'da yerleşim yerine saldırı

Afganistan'da bir yerleşim yerine düzenlenen saldırıda beş sivil hayatını kaybetti, beş sivil de yaralandı. Yaralılar hastaneye taşınırken ikinci bir patlama daha gerçekleşti. (24.KZ)

Çin'in ABD Büyükelçiliği Uygurların Toplama kamplarına alındığını kabul etti!

Çin'in ABD Büyükelçiliği, Uygur Türklerinin kamplara alındığını kabul etti. Hatta kamplarda Uygur kadınlarının özgürleştiğini iddia etti. Yapılan açıklamada: Çalışma kamplarında, aşırı cinselliğin ortadan kaldırılması sürecinde, Sincan'daki Uygur kadınlarının zihinlerinin özgürleştiğini ve cinsiyet eşitliği ve üreme sağlığının desteklendiğini ve onları artık bebek yapma makineleri haline getirmediklerini gösteriyor. Daha kendinden emin ve bağımsızdırlar gibi ifadeler kullanılıyor.

Aliyev'den Ermenistan'a Dağlık Karabağ uyarısı

Aliyev, Ermenistan Dışişleri Bakanı Ara Ayvazyan'ın Dağlık Karabağ'ı ziyaret ederek, sözde Ermeni yöneticilerle bir araya gelmesine tepki gösterdi. Aliyev, "Bu ziyaretler durdurulmalıdır. Bu tür kışkırtıcı adımlar atılırsa, Ermenistan'ın daha çok pişman olacağı konusunda uyarıyoruz" dedi. Azerbaycan'ın izni olmaksızın Dağlık Karabağ'a hiçbir yabancı ülke vatandaşının gidemeyeceği konusunu bölgede görevli Rus unsurlara daha önce ilettiklerini belirtti. (TRT Haber)

Karabağ Son Durum

- Türkiye'nin Azerbaycan'da Gence, Lankaran, Gabala'da askeri üsler açacağı iddia edildi.
- Ermenistan'dan Aliyev'e "koridor" itirazı geldi. Ermeni Başbakan sözcüsü: "Üç taraflı anlaşmada koridor kelimesi yer almıyor. 9. maddede bölgedeki ekonomik ve ulaşım bağlantılarının engellenmemesi söyleniyor. Azerbaycan ile Nahçıvan arasında bir ulaşım bağlantısı olmalıdır."
- Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev: Karabağ'daki Rus barış güçlerinin bir işlevi var. Bu işlev 10 Kasım'da oluşturuldu. Ama şimdi orada insani yardım çalışmaları

yürütüyorlar, ancak 10 Kasım'da imzalanan açıklamada bu işlev listelenmiş durumda. Buna gözlerimizi kapatmıyoruz."

- Azerbaycan Cumhurbaşkanı Aliyev: "Rusya Federasyonu; Türkiye, Ermenistan ve İran ile birlikte Nahçıvan'dan yeni ulaşım koridorunu kullanabilecek."
- Aliyev: "Ermenistan Dışişleri Bakanı Ara Ayvazyan'ın 'Hankendi'yi ziyaret ettiği öğrenildi. Orada ne yapıyorsun? Ermenistan, savaşı unutmasın. Bu ziyaretler sona ermelidir. Sizi uyarıyoruz ki, bu tür kışkırtıcı adımlar bitmelidir."
- Rus barış gücü Azerbaycan'da tepkiye neden olmaya başladı. Azerbaycanlı uzmanlar, Rus askerlerinin tarafsız kalması ve barışı korumaya odaklanması gerektiğini söylüyor.
- Ermenistan Başbakan Sözcüsü: "Ermenistan, Azerbaycan topraklarından Rusya ve İran'a kargo gönderip almakla ilgileniyor. Cesetlerin, tutukluların, rehinelere değişimini belirten anlaşmanın 8. Maddesi tam olarak uygulanmadan bu konuların tam olarak tartışılması zor." (@RusenPress)
- Ermenistan'da Gri Kardinal olarak bilinen Vitaliy Balasanyan, sözde Dağlık Karabağ'da ulusal güvenlik danışmanı olarak atandı. Azerbaycan düşmanlığı ile tanınan Balasanyan, silahlanmaya önem vereceklerini duyurdu. (eurasianet.org)

6. ABD :

ABD'ye tehdit: Süleymani'nin İntikamı Alınacak!

ABD'de CBS televizyonu tarafından paylaşılan ses kaydında, İranlı General Kasım Süleymani'nin intikamının alınacağı ve ABD Kongre binasının hedef alınacağı belirtildi. FBI ve Federal Havacılık İdaresi söz konusu ses kaydını araştırmaya başladı. CBS, FBI'nın soruşturma hakkında bir yorum yapmadığı, ancak 'kamu güvenliğine yönelik tüm şiddet tehditlerini ciddiye aldığını' belirtti. (FHA)

Paylaşım Engeli Kalktıktan Sonra Trump'tan İlk Mesaj

Başkan Donald Trump, Twitter'daki 12 saatlik paylaşım engeli kalktıktan sonra ilk olarak videolu bir mesaj yayınladı. Trump, "Şiddet eyleminde bulunanlar ülkemizi temsil etmiyor ve yaptıklarının bedelini ödeyecekler" dedi. (VOA)

ABD Donanması Kuzey Kutup Bölgesi'nde devriye nöbetlerine başlayacak

Breaking Defense sitesinin aktardığına göre Braithwaite, ABD Donanması'nın 'Moskova'nın Kuzeydeki ilerleyişini' engellemek için Kuzey Kutbundaki Rus kıyılarının açıklarında düzenli devriye nöbetleri başlatacağını ifade etti. "Kuzeydeki denizyolları gemi taşımacılığına açılıyor, ABD Donanması ortaklarımıza gemi taşımacılığının özgürlüğünü garanti etmeye niyetli" açıklamasını yapan Braithwaite, bu stratejiyi 'dünyadaki dominant deniz kuvveti' olarak ABD'nin 'daha cesur pozisyonu', 'hak ve görevi' olarak niteledi. (Sputnik)

Kongre'yi basanlara "terörist" dedi

Delaware eyaletinde yaptığı konuşmada Biden, Capitol binasına girenlere de protestocu değil "isyancı çete, yerli terörist" denilmesi gerektiğini belirtti. Biden, Trump için "Demokrasimizin kurumlarına en başından itibaren topyekün bir saldırı başlattı" diyerek Trump'ın "bir çeteyi kullanarak yaklaşık 160 milyon Amerikalının sesini bastırmayı denemekten" suçlu olduğunu söyledi. Biden, ırkçılık karşıtı bir gösteri yapılmış olsaydı polisin protestoculara çok daha farklı müdahale edeceğini düşündüğünü de sözlerine ekledi. (DW)

Trump'ın üst düzey danışmanı Ryan Tully istifa etti

Üst düzey bir ABD yetkilisi, Reuters'e yaptığı açıklamada, Başkan Trump'ın üst düzey Rusya danışmanı Ryan Tully'nin istifa ettiğini, Trump'ın 20 Ocak'ta Başkan seçilen Joe Biden'e sorunsuz bir görev devri taahhüdünün daha fazla istifadan kaçınmayı amaçladığını, ancak muhtemelen bazı yetkililerin ayrılmasının engellemeyeneceğini söyledi. (Şarkul Avsat)

Trump için 25'inci madde çağrıları

Seçim sonuçlarının onaylanacağı Çarşamba günü Trump taraflarının ABD Kongresi'ni basmasından Trump'ı sorumlu tutan Demokratların Senato'daki lideri Chuck Schumer, Trump'ın görevden alınması için en hızlı yolun da ABD Anayasası'na ek 25'inci madde olduğunu söyledi. Ancak böyle bir azil için Başkan Yardımcısı Mike Pence ve Trump'ın kabinesinin de destek vermesi, ayrıca Senato ile Temsilciler Meclisi'nde de üçte ikilik çoğunluk sağlanması gerektiğine dikkat çeken Schumer, Pence ve kabinenin bu süreci başlatmaması durumunda ise Kongre'nin Başkan'ın azli için normal süreci işleteceğini kaydetti. (DW)

7. RUSYA :

Zaharova: ABD seçim sistemi eskidi

Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova “ABD seçim sistemi eskidi. Çağdaş ve demokratik standartları karşılamıyor” açıklamasını yaptı. Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, ABD’nin seçim sisteminin eskidiğini ve çağdaş demokratik standartları karşılamadığını söyledi. (ria/tass)

Şoygu, uluslararası kuruluşları Suriye konusunda eleştirdi

Rusya Federasyonu Savunma Bakanı Sergey Şoygu, UNESCO dahil olmak üzere, uluslararası kuruluşların, Suriye’nin yeniden inşasına katılmak için acele etmediğini belirterek bu kurumları eleştirdi. Savunma Bakanı Şoygu, yaptığı açıklamada “Çok sert ve kategorik değerlendirmeler yapmak istemiyorum. Ancak tüm bu yıllar boyunca, uluslararası kuruluşların Suriye’deki normal yaşamı geri getirme konusunda en aktif rolü alması gerektiği hakkında çok fazla konuşma yapıldı. Örneğin UNESCO Palmira’daki ve Halep’teki anıtların yıkıldığı sırada, bunun barbarlık olduğunu, durdurulması gerektiğini söylemişti. Bununla da kalmayıp herkesin bu anıtlara konsantre olması ve restore etmesi gerektiğini söylemişti.” dedi. (ria/tass)

Sputnik V aşısının üretimi şubat ayında on milyonlarca doza çıkacak

Rusya Doğrudan Yatırım Fonu (RDIF) Başkanı Kirill Dmitriyev, Şubat ayında Rus Koronavirüs aşısı Sputnik V’nin üretim hacminin on milyonlarca doza kadar ulaşacağını söyledi. RDIF Başkanı, "Üreticilerimiz üretim hacimlerini önemli ölçüde geliştirdiler. Bu ay, üretimin planlanandan çok daha büyük olmasını bekliyoruz. Şubat ayından itibaren on milyonlarca doz aşı üretebileceğiz" dedi. (sputnik/tass)

Putin, 1 yıl önce gerçekleştirdiği Şam ziyaretinin organizasyonunu anlattı

Rusya Devlet Başkanı Putin, 1 yıl önce Suriye’nin başkenti Şam’a gerçekleştirdiği ziyaretin tam gizlilik içinde organize edildiğini, ama Suriye lideri Esad için beklenmedik olmadığını belirtti. Putin’in 7 Ocak 2020’de gerçekleştirdiği Şam ziyaretini konu alan “Hata yapma hakkı yok. Şam’a Noel ziyareti” adlı belgeseli yayınladı. Belgeselde, Rusya lideri Putin ve Savunma

Bakanı Sergey Şoygu dahil bazı yetkililerin ziyaretle ilgili açıklamaları yer aldı. (interfax/sputnik)

Rusya'da Noel: Putin, Moskova dışındaki kilisede ayine katıldı

Rusya'da, Ortodoks inancına göre Hazreti İsa'nın doğum günü kabul edilen Noel gecesi ayini düzenlendi. Başkent Moskova'daki Kurtarıcı İsa Kilisesi'nde yapılan gece ayinini Rus Ortodoks Kiliseleri Patriği Kirill yönetti. Putin, Moskova'nın 500 km kuzey batısındaki UNESCO Dünya Mirası Listesinde yer alan 13. yy'dan kalma The Saint Nikolai Lipno Kilisesi'ndeki ayine katıldı. (euronews/ria)

Rusya'da 10.775 kişi sınır dışı edildi

Rusya Federal İcra Servisi, 2020 yılında, ülkede yasadışı olarak bulunan 10.775 yabancıнын sınır dışı edildiğini duyurdu.

Boris, Putin'in Rusya'sı gibi bir belayla nasıl başa çıkabilir?

İngiliz siyaset bilimci Mark Galeotti, Londra'nın Moskova'yı "kızdırmasını" ve kolonyal politika öneriyor. Rusya'dan en iyi olanı alalım: "akıllılar, para, kaynaklar" (The Spectator /İngiltere)

Rusya, AB'yi doğalgaz ile esir aldı

Sırbistan 1 Ocak'ta Balkan Akışı'nı başlattı. Bu rota, Rus gazını Sırbistan, Bosna Hersek ve daha sonra Macaristan ve Slovakya'ya taşıyacak. Aynı zamanda Nord Stream 2 yapım aşamasındadır. Rusya, AB'yi doğalgaz ile esir aldı. (Jutarnji /Hırvatistan)

Herson bölgesine bir Rusya harekatı bekleniyor

Ukrayna, Rus ordusunun potansiyel olarak Kırım'a su temini sorununu zorla çözmek için kullanılabileceğini söyledi. Herson bölgesine bir Rusya harekatı bekleniyor. 2020 yazında Amerikan generali, Rusya'nın Kherson'daki barajı ele geçirme niyetini açıkladı. (Страна/Ukrayna)

8. EKONOMİ :

Goldman Sachs, Türk Lirası'nda uzun pozisyon tavsiye etti

Goldman Sachs'ın aralarında Kamakshya Trivedi ve Caesar Maasry'nin de olduğu stratejistleri gelişen ülke varlıklarındaki yükselişin tepe noktalara yaklaştığından endişe duyan yatırımcılara dört öneride bulundu. Bu önerilerden biri de Türk lirasında uzun pozisyon açılması oldu. Stratejistler, Türkiye'de politika yapıcıların sıkılaştırma yönünde önemli adımlar attıklarına ve bunun tek seferlik bir adım yerine sürdürülebilir bir politika olması gerektiğine olan ihtiyacı vurguladıklarına dikkat çekti. Raporda, "Türk lirası yıllıklandırılmış olarak yüzde 15 carry getirisi ve küresel piyasalarla düşük korelasyon sunuyor" denildi. (Bloomberght)

8 Ocak 2021 dolar - euro fiyatları

Haftanın son günü ABD'den gelecek istihdam verileri günün en önemli gündemi olarak takip edilecek. ABD'de yaşanan olaylar ile ilgili gelişmeler de yakından izleniyor. Yurt içinde ise fiyatlanacak önemli bir veri bulunmuyor. Türk Lirası, dolar ve euro karşısında güçlenmeye devam ediyor. Son 5 ayın en düşük seviyelerini gören dolar/TL, haftanın son işlem gününde 7,32-7,33 seviyelerinde değerlendiriliyor. Dolar/TL, dün 7,23'ü gördükten sonra gelen tepki hareketiyle günü 7,34'ten kapatmıştı. Euro/TL de 9 liranın hemen altında işlem görüyor. (NTV Para)